Rua Mariano Torres, 108, Centro
Curitiba-Pr – CEP 80060-120

eloapoio@eloapoio.org.br

+55 (41) 3023-6915

www.eloapoio.org.br

facebook.com/eloapoio

EDITAL RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 18ª ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E
9ª ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DA ELO APOIO SOCIAL E AMBIENTAL

A Elo Apoio Social e Ambiental, no uso de suas atribuições estatutárias, convoca seus distintos

associados para a 18ª Assembleia Geral Ordinária e 9ª Assembleia Geral Extraordinária que

serão realizadas no dia vinte e três do mês de março de 2021, às 16h00 horas, não perfazendo

a maioria absoluta, em segunda convocação, às 16h30, em endereço virtual pelo aplicativo

meet.google em razão da situação de emergência em saúde do país e respeitando as

recomendações das autoridades de saúde em não promover aglomerações, sendo presidida da

Rua Mariano Torres, 106, Centro, Curitiba-PR, sede da entidade para apreciação e aprovação

dos seguintes assuntos em pauta:

18ª Assembleia Geral Ordinária

A- Apresentação e aprovação do Relatório de atividades 2020.

B- Apresentação e aprovação do Plano de Trabalho 2021.

C- Apresentação e aprovação das Contas do exercício 2020.

D- Informes Gerais.

9ª Assembleia Geral Extraordinária

A- Alteração do Estatuto para adequação a solicitação do Ministério da Economia para

aprovação de novos cursos na plataforma Mais Aprendiz.

B- Exclusão de associados.

Curitiba, 17 de março de 2021.

Renault Vieira dos Santos

Diretor Executivo